quarta-feira, 8 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 155

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Dispensa

EXTRATO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 121/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0296/2025
OBJETO:Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de saúde
médico-hospitalares com substituição de peças, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Mulungu do Morro – Bahia.FUNDAMENTO: Este processo decorre do Processo Administrativo n° 0296/2025,
fundamentado em Dispensa de licitação, tombada sob o nº 121/2025, na forma do disposto no Artigo 75, inciso II, da Lei
Federal 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 002/2024. HOMOLOGADA:EGS ENGENHARIA E GESTAO LTDA, CNPJ nº
41.194.961/0001-61. VALOR GLOBAL:R$ 60.500,00 (sessenta mil e quinhentos reais).DATA DA HOMOLOGAÇÃO:
07/10/2025. ASSINATURA:Rodrigo Ferreira dos Santos–Sec. Municipal de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 437/2025
REF.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 121/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0296/2025.
OBJETO:Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de saúde
médico-hospitalares com substituição de peças, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Mulungu do Morro – Bahia.FUNDAMENTO:Este contrato decorre do Processo Administrativo n° 0296/2025,
fundamentado em Dispensa de licitação, tombada sob o nº 121/2025, na forma do disposto no Artigo 75, inciso II, da
Lei Federal 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 002/2024. ÓRGÃO CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE MULUNGU DO MORRO.EMPRESA CONTRATADA:EGS ENGENHARIA E GESTAO LTDA, CNPJ nº
41.194.961/0001-61.VALOR GLOBAL:R$ 60.500,00 (sessenta mil e quinhentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:02.11.02/ 2044, 2048 – 3390.39.00 -Fnt: 1-500-1002.
VIGÊNCIA: 07/10/2025 a 31/12/2025. DATA DE ASSINATURA:  08 de outubro de 2025. ASSINATURAS:Rodrigo Ferreira
dos Santos–Sec. Municipal / Bruno Carneiro Dourado– Representante da Contratada.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2299787948D9C1E3E06F9846936D7BFC

		2025-10-08T14:01:18-0300